
Protokół Nr VIII.2024 

obrad ósmej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 20 listopada 2024 r. o godz. 17:30 

w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, radny Rady 

Powiatu Cieszyńskiego, pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciel lokalnej 

prasy „Nowej Formacji” oraz mieszkańcy Gminy – wg załączonych list obecności. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia – Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia – Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Sekretarz Strumienia – Brygida Biegun; 

4) Skarbnik Strumienia – Aleksandra Łuckoś; 

5) Radca prawny – Roman Szymonek. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania 

uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Strumień na lata 2025-2028”. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie kosztów utrzymywania wód ponoszonych przez 

Gminę Strumień w roku 2024.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2024. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Strumień na lata 2024-2032. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2025. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2025 rok. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

16. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

17. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu, Burmistrza Strumienia 

oraz Wojewody Śląskiego na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2024 roku. 



18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad 1. 

 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Strumieniu Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 14 radnych, na 15 ustawowego składu Rady – obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący Czesław Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 

Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, Sekretarza Strumienia, Radcę prawnego, 

przewodniczących i członków organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, 

kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, radnego Rady Powiatu Cieszyńskiego 

Mirosława Stańka, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu, przedstawiciela lokalnej 

prasy „Nowej Formacji”, mieszkańców Gminy oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze 

obrady za pomocą transmisji online. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 

VIII sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 

w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Protokół obrad VI sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 października 2024 r. 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 4. 

 

Wystąpienia gości. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że: 

1) Rada Powiatu Cieszyńskiego jest na etapie opracowywania projektu budżetu na 2025 

rok, aktualnie odbywają się posiedzenia komisji; 

2) 21.11.2024 r. odbędzie się drugie posiedzenie Komisji Konkursowej powołanej 

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Cieszynie, do którego wpłynęło 5 ofert. 

 

Ad 5. 

 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz Anna Grygierek uzupełniając informację poinformowała, że  

1) podczas wrześniowej powodzi zalany został budynek pawilonu sportowego 

LKS „Wisła” Strumień, szkodę zgłoszono do ubezpieczyciela, odszkodowanie 

za powstałe zniszczenia zostało wypłacone; 



2) zlecono naprawę pokrycia dachowego od strony północno-wschodniej budynku 

pawilonu sportowego LKS „Wisła” Strumień; 

3) złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego rozliczenie 

dla zadania „Ostatni etap – droga dojazdowa do gruntów rolnych, ulica Wiśniowa 

w Zabłociu”, kwota dofinansowania do wypłaty wynosi 60 000,00 zł; 

4) otrzymaliśmy środki finansowe z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych dla zadania „Przebudowa ulicy Brzegowej w Zabłociu” 

w kwocie ponad 1 000 000,00 zł; 

5) podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Przebudowa budynku mieszkalnego 

przy ulicy Rynek 5 w Strumieniu”; 

6) ogłoszono postępowanie na „Opracowanie projektu planu ogólnego Gminy 

Strumień”; 

7) ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn.: „Budowa przystanku 

autobusowego przy DW939 w Zbytkowie”, zaplanowanego do wykonania w 2025 

roku; 

8) podpisano umowę na roboty budowlane związane z rozbudową oświetlenia przy 

ulicy Łęgowej w Bąkowie i ulicy Knajskiej w Drogomyślu, w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Strumień”. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 6. 

 

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy 

sesjami, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że zmarł śp. Marian Janik wieloletni: 

radny Rady Miejskiej w Strumieniu, Sołtys sołectwa Zabłocie, członek Zarządu Związku 

Spółek Wodnych w Cieszynie i Przewodniczący Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej 

w Strumieniu. 

Na prośbę Przewodniczącego Czesława Grenia radni powstali i minutą ciszy uczcili 

pamięć śp. Mariana Janika. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że odbyły się: 

1) VII uroczysta sesja Rady Miejskiej w Strumieniu z okazji obchodów Narodowego 

Święta Niepodległości w dniu 11 listopada br.; 

2) obchody Dnia Seniora w Bąkowie; 

3) uroczystości pasowania na uczniów nauki zawodu w Cechu Rzemieślników 

i Przedsiębiorców w Cieszynie. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 7. 

 

Informację Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 

i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 

w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 

 



Ad 8. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Strumień na lata 2025-2028”, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.44.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Strumień na lata 2025-

2028”. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 9. 

 

Projekt uchwały w sprawie kosztów utrzymywania wód ponoszonych przez Gminę 

Strumień w roku 2024, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.45.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie kosztów utrzymywania wód ponoszonych przez Gminę Strumień w roku 

2024. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 10. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 



Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.46.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 11. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.47.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 12. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień 

na lata 2024-2032, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 



Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.48.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2024-

2032. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 13. 

 

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.49.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 14. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2025 rok, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 



Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.50.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 15. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały. 

Radna Patrycja Bojda zapytała kto płaci za odpady oddawane do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych? 

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że koszt odpadów z PSZOK jest ujęty 

w kalkulacji przetargu na odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy. 

Radna Patrycja Bojda zapytała czy do kosztów przetargu na odbiór odpadów wchodzą 

również odpady z cmentarzy komunalnych? 

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała przecząco. 

Radna Patrycja Opolka zapytała czy możemy zmienić terminy odbioru odpadów 

komunalnych w harmonogramie? 

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że przetarg na odbiór odpadów komunalnych 

w 2025 roku jest już rozstrzygnięty wg podanych przez nas danych wyjściowych i na tym 

etapie nie możemy już nic zmieniać. 

Radna Patrycja Opolka zapytała czy mamy wpływ na harmonogram odbioru odpadów? 

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała twierdząco. Wyjaśniła też, że wszystkie nasze 

działania w zakresie odbioru odpadów komunalnych są realizowane zgodnie z uchwałą Rady 

Miejskiej w Strumieniu z 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Strumień. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 11, przeciw: 0, wstrzymuję się: 3, brak głosu: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne – za (11) Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam Gawron, Czesław 

Greń, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, 

Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (3) Patrycja Bojda, Patrycja Opolka, Dorota Pałach. 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (1) Kazimierz Jaworski. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr VIII.51.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Uchwała w załączeniu. 

 



Ad 16. 

 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024, 

przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 17. 

 

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu, Burmistrza Strumienia 

oraz Wojewody Śląskiego na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2024 roku, 

przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 18. 

 

W wolnych wnioskach i informacjach – nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 19. 

 

Przewodniczący Czesław Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 

VIII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 18:40) słowami „zamykam VIII sesję Rady 

Miejskiej w Strumieniu”. 

 

 

Protokołowała: EK 


